
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   148   del   26-10-12

ATTRIBUZIONE DELLA TOPONOMASTICA STRADALE ALLE 
STRADE ESTERNE AL CENTRO ABITATO. DIRETTIVE AI 
RESPONSABILI DI SETTORE.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemiladodici il giorno ventisei del mese di ottobre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ABACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che il Comune di Decimomannu in questi ultimi anni è stato interessato da  
una notevole espansione demografica e che tale crescita ha determinato lo sviluppo di alcuni 
nuclei abitati al di fuori del centro urbano; 
 
ATTESA la necessità di provvedere alla denominazione delle aree di circolazione presenti nei 
vari nuclei abitati nonché delle strade rurali maggiormente abitate al fine di assicurare la 
reperibilità sul territorio delle famiglie, degli individui e delle diverse unità abitative e 
produttive; 
 
DATO ATTO che si rende necessario predisporre il censimento delle strade dei nuclei abitati  
nonché delle strade rurali utilizzate per il collegamento fra i nuclei e il centro, al fine di poter 
dare attuazione alle norme previste in materia  di  competenza sulle strade  comunali e 
precisamente  : 

- Legge 20 marzo 1865 n.2248 art.22, 
-  Il Codice della Strada D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, 
- il DPR 16 dicembre 1992 n. 445, Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 

Codice della Strada 
 e alle norme in materia di toponomastica stradale e precisamente  

-  la Legge 23 giugno 1927 n. 1188  recante norme in materia di Toponomastica stradale 
e monumenti e personaggi contemporanei”,  

- il R.D.L 10 maggio 1923 n. 1158 convertito in legge 17 aprile 1925 n. 473,  
- l’art. 41 del D.P.R. 30 maggio 1989 n. 223 “Nuovo regolamento anagrafico” ; 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno impartire direttive al Responsabile del Settore 
Amministrativo e al Responsabile del Settore Tecnico, affinché, ciascuno per la propria 
competenza, ponga in essere gli adempimenti necessari affinché venga effettuato il 
censimento delle strade dei nuclei abitati e delle strade rurali per l’apposizione della relativa 
toponomastica;  
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti:  Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Massimiliano Mameli, Alberta Grudina, Barbara Manca, 
Angelo Antonio Pusceddu; 
Assenti:  Fabrizio Bachis; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impartire le seguenti direttive al Responsabile del Settore Amministrativo e al 
Responsabile del Settore Tecnico: 
porre in essere, ciascuno per la propria competenza, gli adempimenti necessari affinché 
venga effettuato il censimento delle strade dei nuclei abitati e delle strade rurali per 
l’apposizione della relativa toponomastica. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 148 del 26/10/2012


